
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образовании 

«Дом детского творчества»
г. Мензелинска РТ 

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 
423700

Телефон: (85555) 3-14-08
E-mail: ddtmenz@yandex.ru

https ://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .h

Татарстан Республикасы Минзэлэ 
шэЬэренец “Балалар ижат йорты” 

естэмэ белем биру муниципаль бюджет 
учреждениесе

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700
Телефон: (85555)3-14-08

E-mail: ddtmenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ
29.01.2025 г. №3

о проведении муниципального патриотического проекта 
«На страже Отечества» в рамках Года Защитника Отечества

На основании годового плана мероприятий МБУДО «Дом детского 
творчества» г. Мензелинска на 2024=2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 31 января по 21 ноября 2025 года провести муниципальный 
патриотический проект «На страже Отечества» в рамках Года Защитника 
Отечества обучающихся и педагогов образовательных организаций общего и 
дополнительного образования Мензелинского муниципального района РТ
2. Утвердить Положение муниципального патриотического проекта «На 
страже Отечества» (Приложение 1) и смету расходов (Приложение 2).
3. Оплату произвести за счет сметы МБУДО «Дом детского творчества» г. 
Мензелинска РТ.
ля организации конкурса создать оргкомитет с следующем составе:
Ялаев Рустем Халитович - директор МБДОУ «ДДТ», председатель комиссии 
Зайкина Раушания Рашитовна- замдиректора МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Маштакова Айгуль Тлеповна - методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Жукова Виктория Викторовна - методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Каримова Алсу Василовна - методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Гайнутдинова Ольга Владимировна - педагог организатор МБУ ДО «ДДТ», 
член комиссии
5. Заявки направить на электронную почту  
согласно требованиям Положения Проекта.

konkurs.ddtmenz@yandex.ru

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.Х Ялаев

mailto:ddtmenz@yandex.ru
://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:ddtmenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:konkurs.ddtmenz@yandex.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБУДО 
«Дом Йтсю >го творчества» 
г. Мензелш ска

Р.Х. Ялаев
2025г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального патриотического проекта «На страже Отечества» 
в рамках Года Защитника Отечества

1, Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок проведения 
Муниципального патриотического проекта «На страже Отечества» в рамках Года Защитника 
Отечества (далее - Проект), а также условия участия в Проекте.
1.2. Организатор проекта - МБУДО «ДДТ» г. Мензелинска РТ
1.3. Программа проекта состоит из мероприятий, направленных на формирование 
патриотического самосознания у подрастающего поколения, любви к своей стране, к Родине, 
чувства верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции.
1.4. Задачи Проекта:

- формирование преемственности поколений защитников Родины;
- формирование уважительного отношения к Отечественной истории и культуре, 
самовыражения через творчество;
- вовлечение обучающихся в сферу социального творчества, гражданского и 
патриотического воспитания;
- повышение у детей и подростков интереса к истории армии. Повышение интереса и 
выявления отношения у учащихся к службе в Российской Армии.

2. Участники Проекта

Участниками Проекта являются обучающиеся и педагоги образовательных организаций 
общего и дополнительного образования Мензелинского муниципального района РТ.

3. Порядок и условия реализации Проекта

3.1. Сроки проведения: с 31 января по 21 ноября 2025 года.

3.2. Проект включает в себя 4 этапа:

1. Прием заявок.
2. Экспертиза работ.
3. Подведение итогов.
4. Рассылка дипломов.

Информация об итогах проведения проекта и его победителях отправляется на школьные 
почты и Вконтакте в сообществе МБУДО «Дом детского творчества»

3.3. Проект реализуется по 5 тематическим трекам:

Сроки и прием заявок № 
трека

Название Тематического трека

31 января 2025 - 11 февраля 2025 1 Трудные дороги памяти. Воины - 
интернационалисты.



Заявки (Приложение 3) принимаются в электронном виде на эл.почту 
konkurs.ddtmenz@vandex.ru с пометкой «Мы наследники Победы», фотоальбомы в МБУДО 
«ДЦТ»
Подведение итогов осуществляется с 24 ноября по 5 декабря 2025 года.

4. Условия приема конкурсных материалов

4.1. Для участия в Проекте участникам необходимо подать заявки в зависимости от 
выбранного Трека (Приложение 1/2/3) на эл.почту konkurs.ddtmenz@vandex.ru
4.2. Главным условием участия в Проекте является соответствие требованиям настоящего 
Положения.
4.3. Отправляя заявку на участие в Проекте, участник соглашается на обработку 
персональных данных.
4.4. На Проект не допускаются работы: пропагандирующие насилие, не отвечающие 
нравственным и эстетическим нормам; с нарушением норм авторских прав и действующего 
законодательства; фотографии низкого качества; работы, скачанные из интернета.
4.5. Участие в Проекте бесплатное.
4.6. При нарушении условий настоящего Положения, работа не оценивается.

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Конкурсные материалы должны соответствовать следующим критериям:
- соответствие работы возрастной категории;
- соответствие работы теме Проекта;
- степень самостоятельности и творческого личностного подхода;
- оригинальность раскрытия темы конкурса;
- оформление конкурсной работы и заявки согласно всем предъявляемым требованиям.

5.2. Результаты Конкурса пересмотру не подлежат

6. Подведение итогов и награждение победителей

6.1. Итоги Проекта подводит Экспертная комиссия, которая определяет победителей и 
призеров среди участников в каждом Тематическом треке и номинации.

По итогам Конкурса определяются победители и призеры по номинациям и награждаются 
Дипломами I, II и III степени, участники - Свидетельствами об участии в Конкурсе.

Победителям и призерам в каждом Тематическом треке, возрастной категории и номинации 
вручается ценный приз (кроме педагогов).

Организатор конкурса оставляет за собой право присуждать не все призовые места, 
присуждать специальные Дипломы, вносить изменения в количество призовых мест, а также 
право использования творческих работ для оформления выставок.

6.2. По всем вопросам, связанным с участием в Проекте, обращаться к Гайнутдиновой Ольге 
Владимировне, педагог-организатору МБУДО «ДДТ», по телефону 89068973351.

mailto:konkurs.ddtmenz@vandex.ru
mailto:konkurs.ddtmenz@vandex.ru

